Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/09/2023 - 11:51 14929/2023

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 542/2023

São Roque, 28 de setembro de 2023.

Queridos associados da Associação Geral de
Xangai do Brasil,

Venho expressar minha mais sincera
satisfação por ter recebido o convite para participar do jantar da
Associação em comemoração ao tradicional Festival da Lua e ao Dia
Nacional Chinês. Sinto-me profundamente honrado com a calorosa
hospitalidade e generosidade com as quais a comunidade tem me
acolhido, além da oportunidade de me familiarizar ainda mais com a
cultura e as tradições chinesas.

O Festival da Lua representa o ápice da
colheita, uma época em que a agricultura familiar desempenhava
um papel crucial para a sobrevivência da humanidade. É uma
ocasião que simboliza a celebração da prosperidade e da segurança.

Já o Dia Nacional Chinês, assim como em
diversos países, é uma data que celebra o país, sua soberania e
independência.

Com meus melhores cumprimentos, desejo a
todos uma ótima celebração.

Respeitosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K3T1WEK7920398DG
		2023-09-28T12:33:44-0300